
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени генерала Зокаева В.К.» 

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики 

МКОУ «СОШ №8» г.о. Нальчик КБР 

 

ПРИКАЗ 

«11» марта 2024 г.                                                                           №147 

                                                           г. Нальчик                                      

                                                                                                                 

 

 

 

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год  

граждан, проживающих на территории, закрепленной за школой, а 

также граждан, имеющих право на внеочередной, первоочередной  

и преимущественный прием 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, 

Приказом Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", Приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23.01.2023 № 47 "О внесении изменений в пункт 12 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. № 458» (Зарегистрирован 13.02.2023 № 72329), Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 «О 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом министерства просвещения российской 

федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Постановлением Местной 

администрации городского округа Нальчик № 408 от 5 марта 2024 года «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями городского округа Нальчик», Правилами приема в МКОУ 

«СОШ №8» г.о. Нальчик , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Открыть в 2024-2025 учебном году с учетом санитарных норм и правил 

и исходя из наличия площадей три 1-х класса по 25человек. 

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2024-2025 учебный 

год, проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться 

следующим закреплением территорий за МКОУ «СОШ №8» г.о. Нальчик: п. 

Насосная станция, вся улица Учхоз, вся улица Долинск, Санаторный проезд, 3 

ул. Академическая, 1-53 (обе стороны) ул. Аттоева, 1-63 (обе стороны) ул. 

Курчатова, 1-42 (обе стороны) пер. Долинский, 1-12 (обе стороны) пер. 

Дачный, 1-8 (обе стороны) ул. Нартух, 1-22 (обе стороны) ул. Заречная, 1-33 

(обе стороны) ул. Родниковая, 1-7 (обе стороны) ул. Береговая, 1-12 (обе 

стороны)ул. Биттирова, 101-до конца (обе стороны) с/т «Эльбрус», «Ландыш», 

«Мир», «Родник», «Мичуринец», «Восток», «Радуга», Горный сад» (от ул. 

Максимальная) 

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) 

граждан, проживающих на закрепленной территории, а также граждан, 

имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный 

прием, в 1-й класс 2024-2025 учебного года 01 апреля 2024 года. 

4. Хадзуганову А.М., делопроизводителя, назначить ответственной за 

прием документов в 1-е  классы. 

5. Заявления принимать следующими способами: 

 в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ); 

 с использованием функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем Кабардино-Балкарской 

Республики, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ; 

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным 

письмом с уведомлением о вручении; 

 при личном обращении. 

6. Кондрашовой Л.С., техническому специалисту, ответственному за 

размещение информации на официальном сайте школы: 

6.1. Разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 

15.03.2024 г. 

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг 

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 15.03.2024 г. 

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии 

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы 

каждые 15 дней. 

7. Нанову М.Х., педагога-организатора, назначить ответственной за 

ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 



2024-2025 учебного года 30 июня 2024 г. 

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном 

обращении (Приложение). 

10. Контроль исполнения приказа возложить на педагога-организатора 

Нанову М.Х. 

 

 

Директор                                              З.Д. Шерегова 

 

 

С приказом ознакомлен(а):  

Педагог-организатор    ___________    Нанова М.Х.     «___» ________20___ г. 

Делопроизводитель    ___________   Хадзуганова А.М. «___» _______20___ г. 

Учитель                        ___________  Кондрашова Л.С. «___» ________20___ г. 

 

 

 

 

  



Приложение 

к приказу № 147 

от 11 марта 2024 г.  

 

График 

приема документов в 1-е классы 

 

День недели Время начала приема Время окончания приема 

Вторник 13.00 15.00 

Четверг 13.00 15.00 

Пятница 13.00 15.00 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА ЗОКАЕВА В.К." ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




